PRESSEMITTEILUNG

des VC Wiesbaden



Stuttgart schlägt auf: Ungeschlagener Tabellenführer zu Gast beim VCW

(MS / Wiesbaden / 24.01.2019) Am Sonntagabend kommt der ungeschlagene Tabellenführer der Ersten Volleyball Bundesliga in Hessens Landeshauptstadt. Um 19:15 Uhr empfängt der VC Wiesbaden Meisterfavorit Allianz MTV Stuttgart zum Heimspiel in der Sporthalle am Platz der Deutschen Einheit. Das von der Nassauischen Sparkasse präsentierte Topspiel wird live auf Sport1 im Free-TV gezeigt.

Dass der MTV oben von der Tabellenspitze grüßt, überrascht VCW-Chef-Trainer Dirk Groß nicht: "Stuttgart war auch schon in den vergangenen Spielzeiten immer sehr gut und hat sich im Sommer nochmal verstärkt. Klar, dass das Team nun auch endlich die Meisterschaft gewinnen will", sagt der Diplom-Trainer. Die Favoritenrolle sei daher auch klar verteilt. Kein Wunder bei zwölf Siegen aus zwölf Spielen, die Allianz MTV Stuttgart bislang eingefahren hat. Erst fünf Sätze haben die Schwaben während der gesamten Saison abgegeben. Zwei davon immerhin an den VCW: Nämlich beim Hinspiel Anfang November, als Wiesbaden den MTV in den Tie-Break zwang und dann knapp verlor.

Mit dem entsprechenden Respekt will der VC Wiesbaden die Partie am Sonntagabend vor eigenem Publikum angehen. Aber auch mit einer ordentlichen Portion Lockerheit: "Wir können befreit aufspielen und uns in jedem Spiel weiter verbessern. Da ist jede Spielminute wichtig." Man schaue auch bereits auf den kommenden Gegner. Die Roten Raben Vilsbiburg, gegen die der VCW am 6. Februar zu Hause antritt, sind ein direkter Konkurrent im Kampf um die Playoffs. "Die Zeit bis zu diesem Spiel", erklärt Groß, "wollen wir nutzen, um uns eins, zwei Baustellen herauszupicken und an diesen zu arbeiten. Das ist unser Plan."

Herschenken wird der VCW die Partie gegen Stuttgart freilich nicht. Zumal die Hessinnen wieder – mit Ausnahme der länger verletzten Simona Kóšová – alle Spielerinnen einsatzfähig an Bord haben. Außerdem hat der hart erkämpfte 3:2-Auswärtserfolg vergangenen Sonntag beim SC Potsdam den Wiesbadenerinnen gut getan: "Es gibt uns allen ein gutes Gefühl, wenn man gegen Mannschaften, die ganz oben mitspielen können, gewinnt. Das Team hat sich für die harte Arbeit belohnt." Diesen Schwung gilt es am Sonntagabend vor dem lautstarken Heimpublikum mitzunehmen.

Weitere Informationen zum VC Wiesbaden: www.vc-wiesbaden.de Pressekontakt: Micha Spannaus, VC Wiesbaden Spielbetriebs GmbH Kleine Schwalbacher Straße 7, 65183 Wiesbaden Tel: 0611-360 51 49; Mobil: 0176 - 5765 7701; E-Mail: presse@vc-wiesbaden.de







PRESSEMITTEILUNG



des VC Wiesbaden

Das Spiel zwischen dem VC Wiesbaden und Allianz MTV Stuttgart wird am Sonntag, dem 27. Januar, um 19:15 Uhr angepfiffen. Die Sporthalle am Platz der Deutschen Einheit öffnet wie gewohnt um 17:30 Uhr. Das Topspiel wird auf Sport1 live im Free-TV gezeigt. Tickets gibt's im Online-Ticket-Shop unter www.vc-wiesbaden.de/tickets, im VCW-Fanshop in der Kleinen Schwalbacher Straße oder an der Abendkasse.

Über den VC Wiesbaden

Der 1. Volleyball-Club Wiesbaden e. V. wurde 1977 gegründet und ist auf Volleyball für Frauen und Mädchen spezialisiert. Er ist Lizenzgeber der unabhängigen VC Wiesbaden Spielbetriebs GmbH (VCW), die die Bundesliga-Mannschaft stellt. Das Profi-Team ist seit 2004 durchgängig in der Ersten Bundesliga vertreten und erreichte in der vergangenen Spielzeit das Pokalfinale des Deutschen Volleyball-Verbandes. Dort sicherte sich das Team von Chef-Coach Dirk Groß am Ende die Silbermedaille. Der 1. Volleyballclub Wiesbaden e. V. bildet das Fundament des VCW auch durch eine erfolgreiche Nachwuchsarbeit. Der Verein zählt aktuell 33 Nachwuchs-Teams, die in der Vergangenheit zahlreiche Titel bei nationalen Meisterschaften in der Halle sowie beim Beachvolleyball gewonnen haben. Für die "vorbildliche Talentförderung im Verein" ist der VC Wiesbaden 2016 vom Deutschen Olympischen Sportbund (DOSB) mit dem "Grünen Band" ausgezeichnet worden. Die erste Mannschaft des VC Wiesbaden ist Mitglied der Volleyball Bundesliga VBL (www.volleyball-bundesliga.de) und wird präsentiert von der IFM Immobilien AG (www.ifm.ag) und der ESWE Versorgungs AG (www.eswe.com).

Weitere Informationen zum VC Wiesbaden: www.vc-wiesbaden.de Pressekontakt: Micha Spannaus, VC Wiesbaden Spielbetriebs GmbH Kleine Schwalbacher Straße 7, 65183 Wiesbaden Tel: 0611-360 51 49; Mobil: 0176 - 5765 7701; E-Mail: presse@vc-wiesbaden.de





